

## UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Kent Gabrielsson, den xx-xx-xx kl. 21.45.

### HÄNDELSEN

Den xx-xx-xx kl. 21.35, inkom larm till X-stad Brandkår om en brand i en lägenhet. Station A, och vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde konstateras att det brunnit i en högtalare till ett stereokassettdäck. Branden var släckt av lägenhetsinnehavaren, med hjälp av ett par hinkar vatten. Personalen från brandkåren gjorde en efterkontroll och vädrade därefter ut brandröken.

### UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen framkom att det brunnit i en av två högtalare till ett stereokassettdäck, modell äldre. Branden hade även spridit sig till tapeter och tak i ena hörnan av lägenheten. Det var nära en spridning även till gardinen. Om så skett hade skadorna blivit större än fallet nu blev. Paret hade lämnat lägenheten för att besöka grannar i lägenheten bredvid och lämnat stereon i påslaget läge. Fönstret mot gatan var öppet. Nu inträffar en händelsekedja som får betraktas som sällsynt:

Ett par andra grannar står på gatan och samtalar. En av dessa tycker att det luktar brandrök och ser sig omkring. Han upptäcker då att det kommer svart brandrök från det öppna fönstret i den branddrabbade lägenheten. Just den här personen hade träffat paret i trappen när de var på väg in till de närmaste grannarna. Så det är bara att rusa upp för trappan och larma paret om att något inte står rätt till i deras lägenhet, samtidigt som brandkåren larmas. Paret kommer alltså in i sin lägenhet i ett tidigt skede av branden, och mannen lyckas släcka branden med hjälp av några hinkar vatten. Exakt vad som startat branden i högtalaren är svårt att säga, då det endast var en plastklump kvar på bokhyllan. Det fanns inga tecken på att stearinljus eller att något annat utanför högtalaren startat branden.

### SLUTSATSER

Man skall aldrig lämna bostaden med eldrivna maskiner påslagna. Det gäller naturligtvis i första hand tvättmaskiner, torktumlare, diskmaskiner, tv-apparater och kaffekokare. Nu får man även inkludera stereon, särskilt om den är av modell äldre.